Franciscus Ludovicus Dei Gratia archiepiscopus Trevi- 

rensis etc. ... omnibus ac singulis has litteras visuris lec- 

turis salutem in Domino sempiternam. Trevirensis ecclesiae 

nobis ab alto concreditae statum pastorali mentis sollici- 

tudine considerantes, et attendentes, quanta ex eo utilitas 

promanaret, si quod circa ereclionem seminarıi in urbe 

Confluentina jam pridem praedecessores nostri pie medi- 

tali sunt, tandem executivni mandaretur, nichil omisimus 

decernere ac providere, quidquid ad promovendum hoc 

opus pium visum fuit necessarium et Opportusum, ac pro- 

inde juxta monitum et facultatem a sacrosancta Tridenuna 

synodo sess. 23. de Reform. C. 18. hac in parte conces- 
sam, ac etiam auctoritate ordinaria, et hbera cessione ca- 
pituli collegiatæ ecclesie ad S. Castorem intra Confluen- 

tan tanquam indabitatorum patronorum, parochiam B. 
M. V. in sepedicta Confluentina civitate ezistentem pro 
felicı hujus operis progressu seminario, ut præmitũtar eri- 
gendo applicandamı, et incorporandam duximus, prout 

prafatee parochiæ fraotus reditus et proventus cum omni- 

bus juribus et actionibus suis cum consilio et juxta formam 
Tridentini reunimus, annectimus, incorporamus et appli- 
camus per pr&sentes. Autenta vero collegü S. Castoris ante 
memorati indigentia et multiplici damno, quod per inju- 
rlas temporum, hzreticorum invalescenium potentiam, et 
bonorum distractionein eidem illatum est, necessitati ejus- 
dem pia in illud animi propensione inclinati succurrere vo- 
lentes, dicto collegio unimus et Incorporamus jus patrona- 
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ins quod oblinemus ad decanatum et pastoratum in -supe- 
riore Wesalia' cum annexis juribus et 'emolumentis, ces- 
sione et unione hac perpetuis temparibus valitura, omnem- 
que cırca liberum juris ejusdem exercitiam manutenentiam 
et protecuonem collegio praedicto spondentes. Declaramus 

praterea, quod sicut membris capituli in superiore Wesa- 
lia jus prxelationis ad decanatum eundem cun: annexa cura 

reservatum manet, si pro tempore vacaturæ aliquis de. gre- 
mio isto aptus exliterit (quo casu et per archiepiscopum 
Trevirensem facta nominatione decani et pastoris.ex gre- 
mio capituli comiti de Leyen lıberunm erit vigore asserüi ju» 

ris patronatus laici ad vacantem ex iunc canonicalum in 
dicta ecclesia B.M. V. Wesaliæ alıum præsentare idoneum) 
ita € converso siquando parochiam B. M. V. intra Con- 
fluentiam vacare contigerit, et aliquis eanonicorum de ca- 
pitulo S. Castoris predioto ad istam ouram et oflicia an- 
nexa Idoneus repertus fuerit, idem cæteris extraneis ad eſ- 

fectum hujusmodı veniat praeferendus. Porro duo plaustra 
vini et viginti quatuor maldera siliginis, quæ oelleraria eleo- 
toralis nomine collegis sepedicii ad S. Castorem, existenti 

p. t. plebano ad B. V. prasstare annue consuevit, ‚deinceps 
jusdem capituli plenze dispositioni relinguuntur, neque 
jus. sit parochize nunc et in perpetuam ullam contra colle- 

gium de duobus hisce plaustris vini ac yiginti quatuor mal- 

deris siliginis formandı acuionen:. Etiam deinceps collegium 
ssepedictum ab onere construendz domüs parochialis non 

minus, quam persolvendi canonis annui, prout hactenus 

ob »des ad incolatum pastoris conductas tenebatur,, om- 

nino liberum erit et absolutum. Similiter liheram habeat 

dispositionem circa locam vacuum domus pastoralis incen- 

dio vastatze, eumque alienare, vel in usus proprios, prout 

. 

— — nn —— — — — 
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in Domino expedire videbitur, valeat converiere. Uti et 
viueam dictam in paradiso cum ejus emolsmeniis et fruec- 

tibus pacifice deinceps possidebit. Duo cophini uvarum dicu 
vulgo Ehurtiehl in Moselweis collegio imposterum rema- 
nebunt, nec deinceps tenebitar illos, prout hactenus, pras- 

tare.. Limites parochierum ad B. M. V., et ad S. Castorem 

juxta antiquam tradıtionem ac consmetndinem observabun- 

tur, excepto quod in platea Firmiana domus prout in præ- 

sens ab altı secularıs jndicii scabino Winkelman altera e 
regions, qnæ ab aurıfabro Welken possidetur et ineolitur, 

quantum quiden: ad tranc plateam atliner, hmites quibus 
praedivtse parochise discernnntur, ita tamen continuo ha- 

bendi sint, nt ambae domus jam nominatae ad parochiam 

8. Castoris pertinere dignoscantur. Limites locorum deci- 
“ malium, quod attınet, lapıdlibns designabuntur, et defi- 

nientar, capitulum quogne S. Castoris Confluentiae in Lü- 

tzer Coblentz, Neuendorff, Wallersheim, Moselweis, Ca- 

pellen, et Waldesch ut hucusque ıta deinceps in posses- 

sione erit et permanebit. Domus autem alymnalıs in defi- 

nitis per positionem lapidum limitibus, prout isti hactenus 

fuerunt, aut sunt in praesenti, vel imposterum erant, de- 

cimas in Lürzer-Coblentz et Neuendorff reunebit, iu ta- 

men ut extra has limites eadem domus alumnalıs sub prae- 
textu novalınm nihil quaerat, multominus autem de vinets 

intra hos limites suis et collegio 3. Castoris tertiam partem 
pendentibus, decimas praetendat, sed vinese jam dictae 
ab hoc onere, pront hucusque respectu parochiae fuerunt, 
porro exemptae manebunt, emolumento exemptionis ei- 
dem collegio semper suflraganıe. Cui etiam una cum his 
omnibus quoad filieles Waldesch, Capellen, et Moselweis 
conferendi, et in allegatis locis tanquam pastori habitualı 
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decimas ordinarias et novales percipiendi plenum jus ui 
hacıenus possedit, ita deinceps reservatur. Quemadmodum 

deputaui nomine capituli oesserunt, ut pastor ad B. M. V. 
synodales pro sua parochia ordinare possit, ila existens 

pro tempore decanus et pastor pro parochia S. Castoris de 
gremio parochianorum tres synodales optime visos depu- 

tabit. Sı euam vel infirmitatis vel negoliorum causa pasto- 
rem ad sanctum Castorem impediri vel abesse contigerit, 
ad requisitionem alamnus vices ejusdem supplere teneatur, 
quin salarinm pro labore valeat exigere. Summa pecunia, 
quae levata et pro solvendo debito quondam oflicialatus 

eommissarii Scheiden p. m. conversa est, ita maneat ex- 
tincta, nisi onus aliquod eidem, de quo hactenus tamen 

non constat, deinceps reperiatur annexum. Sicut ea omnia 

quae premittuntur, ad manifestum collegü Castoris, et eri- 

gendi seminaril utilitatem cedere compertum est, ita auc- 
toritate delegata et ordinaria, adhibitis consilio et consensu 
debitis, nostrae confirmationis robur adjicere non dubita- 
mus, prout per praesentes confirmamus, et ratificamus. In 
quorum omnium evidens tesiimonium et perpetuam firmi- 
talem praesentes propria manu subscriptas sigillo archie- 

' piscopali jussimus roborarı. Vratislaviae 174%=° Majı 1799. 
Franciscus Ludovicus Elector. 

N® 265, oo 
Erzbiſchof Franz Ludwig von Trier fliftet in der Stadt Coblenz ein 

Waiſenhaus˖ — 1729. 

Franciscus Ludovicus Dei gratia archiepiscopus Trevi- 
rensis ...... omnibus has litteras visuris, lecturis salutem in 

Domino sempiternam. Inter caeteras sollicitudines nostras 
quibus nos pastorale premit officium et debitum archiepis- 

V. Teil. 32 
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copalis obligationis adstringit, illam merito non minimam 
reputare debemus, ut proprias curae auxiho destituu, et 
qui suis aclibus pro aetatis infirmitate prospicere non pos- 

sunt, nostram impendamus promptam medelam, praecepto 

enim divino, legibus eiiam civilıbus et canonicis sanclioni- 

bus jabemur intelligere super egenum et pauperem, quia 

non in finem oblivio erit pauperis, et patienüa pauperum 

non perihit in finem. Nos proinde hanc impositam nobis 

desuper obligaionem attendentes et uberem ex eo frucuum 
promanantem considerantes, si orphani pro animae et cor- 
poris bono, a0 sustentatione suscipiantur 6t separentur, ne 

dierum orescente malıua in deteriora jugiter prolabantur , 
et quos.tenerior aetas a malis retraheret, perversis admizui 

ooncurrere cum illis in illicaus et in malitiam prosilire con- 

ungat. Hinc est, quod in civitate nostra Confluentina or- 
pbanotrophium erigendum duxerimus, in quo recipi, alı, 
nutriri, in fundameniis fidei erudiri, ad labores cuique 
selati, et sexui Congruos eflormarı debeant, pauperes pueri - 
orphanı ex dioecesi nostra Trevirensi usque ad aetateım la- 
boribus aptam, prout per praesentes matura deliberatione 
praemissa auctoritate nostra ordinaria sub invocaione ei 
protectione sanctae Elisabeihae domum prope Cantaviam 
vulgo dem Vogelſang sitam in orphanotrophium pro pau- 
peribus pueris orphanis in eo recipiendis, alendis, nutrien- 
dis, informandis fundarnus, erigimus, ac pro fundato et 
erecto haberi volumus, et recipi, ali, nutriri, informarı 
mandamus juxta modum et formam in subnexis statutis sub 
N. ı. expressam. Cui orphanotrophio ita per nos valide et 
canonice erecto pro dote damıus, constituimus et perpetuo 
assignamus tam pro manutenüone, orphanorum, quam of- 
ſicialium et ministrorum videlicet ex fundatione Leyana 
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summam Capitalem ad 5,000 Reisth. prout in transhiso sub 
N. 2. (1) Ex legato Holıbachianp 3,500 Reisıh. lanus su- 
per hoc loquente adjuncto sub N. 5. (2) ex locagio fun- 
dorum pro mercatura lignaria in Neuendorf 10,000 Reisth. 
testante transfixo sub N. 4. (5) ex locagio cellae et grana- 

, mi ipsius orpbanotrophit et alumnatus juxta annuum cen- 
sum incirca in summa capitali 7,500 Reisıh, desuper vi- 
deatur N. 5. (4) ex conjuncto hospitali Confluenüno, ita 
tamen, ut onera illius supportentur, prout plenius in trans- 
fixo sub N. 6. exprimitur, summa pertingens ad 15,000 
Reisth, ita ut cadentes annuae ex praeinsertis capitalibus 
pensiones a deputato ac deputando receptore percipi, le- 
vari, ac in usum et utilitatem orphanotrophiüi impendi pos- 

sint ac debeant (5). Et ita auctoritate qua supra et omni 
alio meliore modo et jure quo pössumus, debemus, erigi- 

(1) Diefe Leyifhe Stiftung rührte von ber Freifrau von ber Leyen 

zu Saftig, geboren Freyin von ber Leyen zu Abenborf, für 
Arme her. 

(2) Wilhelm Holbach war kurpfaͤlziſcher Amtsnerwalter zu Sinzig, 

und hatte. ben Erzbiſchof Johann Hugo zum Vollzieher feines 

Teſtamentso esnannt. 

(3) Das Floßlager zu Neuendorf tung bamald ber Soflammer 
jaͤhrlich 300 NReihsthaler ein. 

(4) Den Gebrauch bes Kellers und Speichers bes Waiſenhauſes 

ſelbſt ſowohl, als auch bed angrenzenden Prieſterhauſes ober 

Alumnats, hielt ſich der Erzbiſchof fuͤr ſeine Hofkammer be⸗ 

vor, jedoch fo, daß deshalb dieſelbe an ben Waiſenfonbs jaͤhr⸗ 

lich 300 NReigethle. zahlen ſollte, welche hier als MRente dies 

ſes Bonds aufgefuͤhret find. 

(5) Nicht alſo warb das Waiſenhaus mit bem alten Hospital, 
- fondern dieſes ward mit dem Waiſenhauſe vereiniget, fo, daß 

der Ueberſchuß des Hospitalsfonds für die Waifen verwendet 

werben follte, Am Ende der Anlage Ne. 6. ſteht das Jahr und 

32° 
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mus, respective pro dote et sustentalione assignemus, pri- 
Vilegia et immunitates eidem orphanotrophio et bonis pre- 
ut juris est, conferimus, et largimur. Et in horum omnium 
praemissorum fidem hasce manu nostra subscripsimus. 

Franciscus Ludovicus Elector, 

N° 266. | 
Er biſchof Franz Ludwig von Trier fliftee neben dem Waiſenhaufe auf 

ein Priefterpaus zu Coblenz, für ade alte verdiente, umd zwölf 
junge angehende Geiſtliche. — 1729, 

Franciscus Ludovicus Dei gratia archiepiscopus Trevi- 
rensis. Omnibus et singulis has literas visuris, lecturis seu 

legi audituris salutem in domino sempiternam. Ad regimen 

ecclesiae metropolitanae Trevirensis divina sic disponente 

clementia vocati gregem dominicum nostrae vigilantiae 
concreditum undique contemplamur, illumgque salubri stu- 

demus pastoris more et vigili, quantum nobis ab alto per- 
mittitur, observanüa custodire, ut de illo possinuus ad illius 
laudem, cujus in 1erris vices subimus, dignam in exiremo 
judicio reddere rauonem. Sane quemadınodum pridem et 
ab ipso vocationis nostrae exordio, non sine gravi anımi 

nostri moerore accepimus, quod in archidioecen tam vasta, 
et per plurium etiam acatholicorum territoria diffusa semi- 
narii erecüo lantopere recommendata, a praedecessoribus 
nostris jam a saeculis tentata, propter injurias autenz tem- 
porum et bellerum tumultus sibi vix non continuo succe- 
dentes, hactenus intermisss fuerit, cum tamen juxta cano- 
nicas Sancliones et ipsam experientiam nihil sit, quod ec- 

4729) welche auch jene der Ausfertigung der Stiftungs⸗Ur⸗ 
Funde ſeldſt find, wovon am 14. Februar naͤmlichen Jahri 
deim Domcapitel zu Trier eine Abſchrift Aberreichet worden. 
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elesiae Dei magis ofliciat, quam si minus exercitati et ido- 
mei ad regimen assumantur anımarum. Hinc ısta conside- 
ralione moti, et atiendentes uberem fructum, qui in po- 

pulum emanat, si periti et qualificati operarii ad.laboriosa- 
ecolesisstica ministeria in vineam Domini transferantur, 

mentem curasque nosiras ad ea serio converlimus, per quae 
Omnis scopulas ac obex impeditivus boni tam sublimis ex 
erectione alumnatus provenienüs tolleretur, et sedulae ejus- 

modi exercitslioni et institulioni opportune prospicerelur; 
ettam matura deliberatione considerantes, qualuer viri in 
cura animsrum laboribus eshausti et viribus attriti defici- 
ant, tenuitale umen redituum ita pressi sint, ut coadjuto- 
rem sibi ın laboriosis funcuonibus subsutuere non valeant, 
adeoque consectaneum sit, in praedicando verbo Dei et 
administrandis sacramentis, sı non negligenuam, saltem 
languorem cum dispendio semper animarum intervenire, 
proinde paterna commiseratione ducti, eo piae solıcitudi- 
nis studio intendimus, ut et ipsis congrue subveniatur, et 
in cura nihil negligatur. Quspropter in civitate nostra Con- 
fluentina ad honorem sancıissimae et individuae Trinita- 
üs, beatissime virgines matris et S, Francisi Salesii pro 
<lero patrie domum in confiniis orphanotrophü sitam, ab 

eo tamen distinctam, emeritis et alumnis inhabitandam de- 

sgnavimus, deputavimus, eandemque curiam ecclesiasuica 
hibertate et immunitate cum toto suo ambitu donavimus, 

prout per praesentes designamus, deputamus, et donamus, 
ordinantes, ut in eadem commorentur emerlli octo ex su- 
periori et inferiori dioecesi assumpti, in domo ista sentiant 

solamen, et vires, quas pro gloria Dei atque animarum sa- 
Inte laudabiliter atıriverunt, reficiant, Deoque valeanı in 
corporis et animae tranquilitate servire: alumni vero sacer- 
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dotes, quorum numerum pro praesenti duodenarium de- 
terminamus, ad omnem praeprimis pietatem et morum ho: 
hestatem efformentur, in scientia vero theologica et cano- 
nica, ac iis praesertim, quae ad pastoralis oflicii munus 
exacte obeundum perünent, erudiantur, tom etiam dili- 
genti exercitio in cantu'chorali, et caeremoniis ac frequenii 
functionun usu, ad ea, quae hujus disciplinae pondas pos- 
tulat, idonei reddantur, atque apti semper existant, qui 
parochis aut aetate aut viribus deficienubus aut alia via ım- 
peditis vel etiam vita functis cum apertissimo animarum 
lucro succurrere valeant ac surrogari, seque ex toto con- 
forment iis quae pro fine tam salutari consequendo a no- 
bis sub dato Ehrenbreitstein 24. decembris 172% salubri- 
ter ordinata sunt. Ne vero ea, quae consilio adeo maturo 
et tam Operose sancita et constituta sunt, successu tempo- 

rıs, ex defectu. mediorum collabantur, sustentationi ho- 
nestae ut paterne prospiceremus, ad honorem Dei omni- 
potentis, et pro sanctad matris ecclesiae exaltatione, spiri- 
tualı archidioecesis incremento, se salate subditorum irre- 

fragabıli sancuone et constitutione ordinavimus, ut huic 

emeritorum domui, et alumnatui a nobis, nt praemiui- 
tur, ereclis census annul et proventus ex cupitalıbus se- 

quentibus cedant. 
Primo ex fundatione antecessoris nostri Joannis a Schoe- 

neberg felicis recordationis ... 15,000 Imperiales (1). 
3) Ex fundatione Joannis Hugonis ab Orsbeck laudaus- 

simae ltem recordationis antecessoris nostri (2).... 

12,000 Imp. 

(1) Der Bonds bes vom Erzbiſchofe Johann non Schoͤnenberg 1585 
errichteten Seminars war bie zu 15,000 Reihäthalern anger 
wachſen. Vergl. Urkunde von 1585 , Wr. 194, ©. 389. 

(2) In deſſen Zeftamente. 
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3) Ex fandatiene Nonnenbergica et Meisbeckiana. ern 
10,000 Imp. (3). 

4) Ex ineorporatione parochize ad divam Virginem Con- 
fluentise (4) annue in summa capitali ad. .... 10,000 
Imp. | 

5) Ex reditibus altarıs S. Antonii de Menrsak alumas- 
tui similiter incorporati deductis oneribus .... 1,000 

Imp. (5). 
6) Ex rediubus scholae triviahs et organ in dieta paro- 

chialı ad dıvam Virginem..... 2,000 Imp. (6). 
7) Ex fandauone Holbachiena 4150 Imp. volentibus ita 

per extractum adjacentibus tabulis testamenu (7), 

Summa fundatorum in Capitalibus 54,1 5e Imper. 

Executionem hujus fundationis in spiritualibus uni de 
clero nostro seculari, de cujus pietate et circumspectione 
ın agendis plurimum in domino confidimus, committen- 
dum esse duximus ....... eidem injungentes ut juxta sig- 
natas ordinaliones omnino procedat, taliterque suhjectos 

(3) Diefe Stiftungen waren zu Breb⸗Austheilungen unter die Ars 

men beftimmt. Des Fonds war ebenfalld angewadfen, und 

dee Erzbdiſchof verfügte Über ben Ueberſchuß. 

(4) Vom J. 1723, Ne. 264, ©. 108. 

(5) Da das Benefizium Seine Reſidenz in Monreal erfoberte, ber 

Benefisiat geflorben, und des Erzbifhof Patron bed Altares 

war, fo konnte ed zum neuen ©eminag gezogen werben. 
(6) Die Stadtſchule ward mit Bewilligung bed Stabtraths bem 

Prieſterhauſe übergeben, fo baß ein in bemfelben wohnender 

junges Geiſtlicher das Lehramt uͤbernehmen follte. 

(7) Des kurpfaͤlziſche Amtsverwalter Holbach in Sinzig hatte die 

Hälfte feiner Hinterloftenfhaft an Kishen unb Arme vers 

macht, und fih ben Erzbiſchof von Trier zum Bolfrrdre